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Atès que el Consell General en la seva sessió del dia 22 de juny del 2000 ha aprovat la següent:

llei de taxes judicials

Exposició de motius

Tal com s’especifica en l’exposició de motius de la Llei de taxes judicials, de 20 de desembre de 1995, que sense perdre de vista el dret
fonamental a la jurisdicció i aquell supòsit en què, per tal de garantir el principi d’igualtat, la justícia ha de ser gratuïta, com es recull a la
Constitució,  és  necessari,  dins  d’uns  límits  raonables,  que  els  usuaris  contribueixin  a  sufragar  una  part  de  les  despeses  del  seu
funcionament mitjançant l’aplicació de taxes judicials a determinats procediments i actuacions.

Els quatre anys transcorreguts des de l’entrada en vigor d’aquesta Llei han demostrat la necessitat d’adaptar la taxació de determinats
procediments i  actuacions de l’Administració  de Justícia,  en especial  aquells  que fan referència a les  reclamacions derivades de la
responsabilitat civil en els judicis penals, i també la conveniència d’adaptar el cost d’alguna de les taxes establertes.

És per tot això que es proposa l’adopció de la Llei següent:

Article 1

S’estableixen taxes judicials, les quals són aplicades i recaptades de conformitat amb les previsions d’aquesta Llei.

Article 2

1. Són taxades les actuacions i els procediments que es determinen en els articles subsegüents, en el marc de la jurisdicció civil en general,
contenciosa i voluntària, i de la jurisdicció administrativa, així com de les reclamacions derivades de la responsabilitat civil en els judicis
penals.

2. Amb l’excepció de les reclamacions derivades de la responsabilitat civil referides a l’apartat precedent, no queden subjectes a taxa les
actuacions que se segueixin davant la jurisdicció penal.

Article 3

1. És obligat tributari de la taxa, l’agent, el demandant o el peticionari del servei prestat per l’Administració de Justícia, sense perjudici d’allò
que posteriorment disposin les resolucions judicials fermes respecte a la imposició de les costes.

2. La taxa té, a tots els efectes, la consideració de costes judicials.

Article 4

Constitueix la base de tributació de la taxa, la quantia econòmica de l’afer sotmès a la jurisdicció, sempre que en tingui i sigui determinada
o determinable. Altrament és d’aplicació una taxa de quota fixa.

Article 5 

Sense contingut
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